П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2022 г.	г. Светлоград	№ 1552

Об итогах летней оздоровительной кампании
в Петровском городском округе
Ставропольского края в 2022 году

Рассмотрев информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края об итогах летней оздоровительной кампании в Петровском городском округе в 2022 году администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края об итогах летней оздоровительной кампании в Петровском городском округе Ставропольского края в 2022 году.

2. Отметить положительную работу образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края по организации и проведению летней оздоровительной кампании 2022 года.

3. Отделу образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1. Организовать своевременную работу по подготовке к летней оздоровительной кампании 2023 года, обеспечив качественный подбор и расстановку педагогических кадров, безопасное пребывание детей и подростков в летних лагерях, соблюдение санитарных норм.
3.2. Предусмотреть при формировании бюджета Петровского городского округа в установленном порядке финансовые средства на подготовку материально-технической базы в организациях отдыха детей и их оздоровления к работе в 2023 году.
3.3. Осуществить контроль по выполнению Муниципального контракта  от 12.07.2021 года № 0121600005621000099_267496 на разработку проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция комплекса зданий и сооружений муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Родничок» в с. Гофицкое, ул. Виноградная, 1 А, 1 Б» и сопровождение государственной экспертизы.
3.4. Обеспечить сохранение охвата детей в школьных лагерях с дневным пребыванием детей на уровне 2022 года.
3.5. Запланировать и организовать в 2023 году в школьных лагерях с дневным пребыванием детей смены патриотической и духовно-нравственной направленности с привлечением юнармейцев, волонтеров.
3.6. Обеспечить стопроцентную занятость детей, стоящих на всех видах профилактического учета.

4. Рекомендовать средствам массовой информации Петровского городского округа разместить информацию об итогах летней оздоровительной кампании в Петровском городском округе Ставропольского края в 2022 году.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.	.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации -
начальник финансового
управления администрации
Петровского  городского
округа Ставропольского края				                      В.П.Сухомлинова